
   
UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  
“CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 

CALTAGIRONE – MINEO (CT) 
Infanzia – Primaria – Secondaria di I^ e II^ Grado 

 

   

 
 
 
 
 
 

Sede Centrale di Caltagirone - Via Santa Maria di Gesù sn. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
Sede di Mineo – Via Sant’Ippolito, sn.  – 95044 Mineo (CT) Tel. 0933 982141 

PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codici Meccanografici: CTIS024002 (Caltagirone) - CTIC81100Q (Mineo) 

Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

 

Prot. n.                                           Caltagirone, 13 maggio 2024 

 
 

         
Codice CUP: G24D22004050006  
Titolo del Progetto : Futuro in formazione 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-
line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
https://www.omnicomprensivo.edu.it/ 

 
 
 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA   Riapertura dei termini    PER IL CONFERIMENTO 

DI N. 12 INCARICHI INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO: 

Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento – 

Attività formativa in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità nelle discipline di 

studio, a rischio di abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica, che prevede 

l'erogazione di percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e ri-

motivazione e di accompagnamento ad una maggiore capacità di attenzione e impegno. Per 

facilitare al massimo la partecipazione, i percorsi potranno essere erogati anche in prosecuzione 

pomeridiana. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 





   
UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  
“CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 

CALTAGIRONE – MINEO (CT) 
Infanzia – Primaria – Secondaria di I^ e II^ Grado 

 

   

 
 
 
 
 
 

Sede Centrale di Caltagirone - Via Santa Maria di Gesù sn. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
Sede di Mineo – Via Sant’Ippolito, sn.  – 95044 Mineo (CT) Tel. 0933 982141 

PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codici Meccanografici: CTIS024002 (Caltagirone) - CTIC81100Q (Mineo) 

Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico il D.M. 170/2022 – linea di investimento 1.4 - finanziato dall’Unione Europea 
– Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/06/2022 allegato n. 2 con il quale è 
stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 350.380,57 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 109799 del 30.12.2022, con la 
quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 1.4; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF ; 

VISTO  il progetto M4C1I1.4-2022-981-P-11750 presentato in data 21.02.2023 attraverso la 

piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 18.03.2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio del 24.03.2023; 

VISTO  l’avviso di riapertura dei termini per la selezione del personale interno per il conferimento di 
n. 12 incarichi individuali per attività formativa in favore degli studenti che mostrano 
particolari fragilità nelle discipline di studio;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 07 candidature per lo svolgimento 

dell’incarico; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica nell’apposita sezione di pubblicità 
legale, delle seguente graduatoria provvisoria: 



   
UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  
“CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 

CALTAGIRONE – MINEO (CT) 
Infanzia – Primaria – Secondaria di I^ e II^ Grado 

 

   

 
 
 
 
 
 

Sede Centrale di Caltagirone - Via Santa Maria di Gesù sn. - 95041 Caltagirone (CT) Tel. 095 6136155 
Sede di Mineo – Via Sant’Ippolito, sn.  – 95044 Mineo (CT) Tel. 0933 982141 

PEO: ctis024002@istruzione.it - PEC: ctis024002@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 82002520870 - Codici Meccanografici: CTIS024002 (Caltagirone) - CTIC81100Q (Mineo) 

Codice Univoco Fatturazione: UF0CS9 - Codice IPA: istsc_ctis024002 

 

DOCENTE 
TITOLI 

VALUTABILI 
ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 
COMPETENZE 

INFORMATICHE 
ALTRI TITOLI 
CULTURALI 

totale 

Zingale Magro 
Vito 

44 11 0 0 55 

Bizzini Loredana 32 20 1 1 54 

Anfuso Giorgia 33 7 0 1 41 

Aversa 
Antonella 

27 11 0 1 39 

Balbo Monica 28 6 0 1 35 

Biondo Melania 20 6 4 2 32 

Giorlando 
Salvatore 

19 7 1 0 27 

 
 
 Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 Il Dirigente1 
 Dott.ssa Maria Grazia De Francisci 
     

 

 
1 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD. 


